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1. INNLEDNING 

 Om evakueringsplanen 

Leksvik helsetun er et sykehjem bestående av fire fløyer med beboerrom, samt tilknyttede 

virksomheter som bla. legekontor, hjemmehjelpstjeneste og fysioterapi. Sykehjemmet har tre 

plan med varig personopphold (plan U1, 1 og 2), samt et tilfluktsrom i kjeller (plan U2) i den ene 

fløyen. Etasjeantall varierer med fløyene, men samtlige beboerrom er plassert i plan 1. Kantine og 

behandlingsrom i plan U1 benyttes også av beboerne, mens de øvrige planene er forbeholdt 

personalet. Sykehjemmet er forbeholdt både korttids- og langtidsbeboere, og har kapasitet opptil 

40 beboere. Per i dag er alle beboerrom i bruk, og det er lang venteliste, derav skal 

evakueringstid som spesifisert i pkt. 4.3 kunne overholdes når samtlige beboerrom er i bruk. 

Beboerne har varierende grad av kognitiv svikt, og er i de aller fleste anledninger ikke i stand til å 

bringe seg selv til sikkerhet. Det må legges til rette for at samtlige beboere har behov for assistert 

evakuering. 

 

På dagtid er det en rekke ansatte fra de ulike virksomhetene tilgjengelig på helsetunet. Bygget er 

for øvrig heldøgnsbemannet alle dager i året, og det skal alltid være minst to ansatte på jobb. 

Dvs. at det alltid er ansatte til stede i bygget som kan bistå med evakuering og slokkeinnsats. 

Bygget har intern brannseksjonering, og er inndelt i fire ulike brannseksjoner. Horisontal rømning 

og evakuering gjennom et seksjoneringsskille defineres som rømning til sikkert sted (på lik linje 

med ut til det fri). Dvs. at ved brannalarm kan beboerne (i brannseksjonen med utløst alarm) 

evakueres over til en annen brannseksjon. Horisontal evakueringsmulighet til annen brannseksjon 

er med på å ivareta sikkerheten til sengeliggende beboere (og andre med funksjonsnedsettelse), 

slik at beboerne raskere kan evakueres til et «midlertidig sikkert sted». Her kan beboerne 

oppholde seg inntil to timer (med seksjoneringsskille REI 120-M). Med påregnelig slokkeinnsats, 

skal en brann kunne begrenses til den brannseksjonen der brannen oppsto. 

 

I evakueringsplanen skilles det mellom «møteplass» og «midlertidig sikkert sted». 

Parkeringsplassen mot sør-øst er byggets definerte møteplass. Denne møteplassen skal fungere 

som felles oppmøtested for besøkende, samt for ansatte som ikke aktivt bistår med slokkeinnsats, 

evakuering eller vakthold. Midlertidig sikkert sted (trygg sone internt i bygget) fastsettes av 

evakueringsleder for hvert enkelt brannscenario, avhengig av hvor i bygget brannen oppstår. 

 

For å ivareta sikkerheten til beboere og ansatte er det sentralt at alle ansatte får opplæring i 

ansvarsfordeling ved utløst brannalarm, og at de gjør seg kjent med branntekniske forhold og 

tekniske installasjoner i bygget. Denne evakueringsplanen inneholder blant annet instrukser og en 

øvelsesplan som skal sikre at alle blir kjent med sine oppgaver ved utløst brannalarm, slik at 

evakuering kan skje på en trygg måte. Det er viktig at evakueringsplanen revideres ved endringer 

i bygningen eller organisasjonen, samt at øvelser jevnlig blir gjennomført for å sikre nødvendig 

kunnskap.  

 

Evakueringsplanen vil være gjeldende fra det blir oppdaget branntilløp / brannalarm utløses, til 

samtlige beboere er registrert på «midlertidig sikkert sted», eller gjort rede for i en annen 

brannseksjon enn der brannen oppsto. Det må vurderes behov for evakuering til annet bygg iht. 

kommunens beredskapsplan, i påvente av at det blir trygt for beboerne å returnere til egen 

boenhet. 

 

 Hjemmel 

Iht. TEK § 11-12 skal det i byggverk i risikoklasse 6 foreligge evakueringsplaner før byggverket 

tas i bruk. Leksvik helsetun plasseres i risikoklasse 6.  

 

Iht. §12 i Forskrift om brannforebygging skal virksomheten iverksette rutiner som sikrer 

kunnskap og kompetanse om brann hos eier og bruker av byggverket, og som legger til rette for 

brannsikker atferd hos de som oppholder seg i byggverket (beboere, besøkende og ansatte). 

Rutinene må minst avklare og sikre kunnskap om ansvarsforholdene før og under brann, og 

dessuten fastsette og formidle instruks for varsling, evakuering / redning og slokking 

(branninstruks). Det skal gjennomføres brannøvelser og opplæring av alle ansatte. Omfang, 

innhold og antall brannøvelser vil variere og må tilpasses i forhold til kompleksitet. 
  



 

 

 

 

 

 

 Formål 

En evakueringsplan er en plan som skal sikre at alle personer i byggverket kommer seg til sikkert 

sted før kritiske forhold oppstår. Evakueringsplanen skal være tilpasset det enkelte byggverk, 

bruk, virksomhet og enkeltpersoner som har behov for assistanse.  

 

Med sikkert menes det for dette byggverket utgang til det fri, eller over til annen brannseksjon. 

Alle ansatte som jobber i bygget, uansett stillingens størrelse, skal være kjent med 

evakueringsplanens innhold. De som kan få en nøkkelrolle ved brann / brannalarm (første ansatte 

på stedet etter alarm) skal være kjent med sine oppgaver. Dette innebærer bla. alle som jobber 

natt. 
 

 Evakueringssituasjoner 

Følgende situasjoner krever at evakueringsplan iverksettes: 

• Ved utløst brannalarm i bygget 

• Når brann i bygget har oppstått  

• Når røyk eller varmestråling fra brann utenfor truer bygget  

• På ordre fra politi eller brannvesen  

• Når andre farer truer bygget 

 

Slokking og evakuering skal gjennomføres i samsvar med de etablerte planer for evakuering. 

 

De personer som er mest truet av situasjonen skal evakueres først i den grad dette er mulig. 

Evakueringsleder skal alltid varsle brannvesenet på tlf. 110. Det må etableres tiltak slik at 

samtlige beboere i brannutsatt brannseksjon kan evakueres over til en annen brannseksjon innen 

evakueringstiden på 25 minutter.  



 

 

 

 

 

 

2. OPPLYSNINGER OM BYGGET 

 Generell informasjon 

 
 

 Brannspesifikk informasjon 

Bygget er delt inn i fire brannseksjoner, hhv. brannseksjon A, B, C og D, samt en rekke 

brannceller for å redusere konsekvensen av en eventuell brann. En konstruksjon som er laget 

som ett seksjoneringsskille skal hindre en brann i å spre seg til øvrige deler av bygget innenfor en 

gitt tid (120 minutter). En konstruksjon som er laget som et brannskille skal hindre en brann i å 

spre seg til øvrige deler av bygget innenfor en gitt tid (30 minutter). 

 

 

Figur 1: Oversikt over brannseksjoner 

 

Byggets alarmorganisering er laget slik at ved utløst brannalarm, skal samtlige beboere 

(i brannseksjonen der brannen startet) evakueres, såfremt det ikke er falsk alarm, eller brannen 

er i startfasen og enkelt kan slokkes manuelt. Det er derav sentralt at området med branntilløp 

lokaliseres så tidlig som mulig. Dette gir både mulighet for slokking og rett prioritering ved 

evakuering. 

 

Bygningsnavn:  

Leksvik helsetun 

 

Adresse:  

Framnesveien 13, 7120 Leksvik 

 

Gårds- og bruksnummer:  

275/74 

 

Særskilt brannobjekt:  

Ja 

 

Brannvernkoordinator:  

Rune Berg 
 

Driftsleder (virksomhetens leder):  

Rune Berg 



 

 

 

 

 

 

 
 

 Faremomenter ved brann 

 
 

 Personbelastning 

Det er 40 beboerrom i bygget (samtlige plassert i plan 1), inndelt i følgende brannseksjoner: 

- 17 beboerrom i brannseksjon A 

- 7 beboerrom i brannseksjon B 

- 8 beboerrom i brannseksjon C 

- 8 beboerrom i brannseksjon D 

 

Det vil vanligvis ikke bo mer enn én person i hver boenhet. Kantine i plan U1 som benyttes av 

både beboere og personalet har utgang direkte til det fri. Fri bredde på utganger til det fri, samt i 

rømningsvei (inkl. dør i rømningsvei og rømningstrapper), er tilstrekkelig mht. 

personbelastningen som ventes i bygget. 
  

Brannvarslingsanlegg: 

Heldekkende brannalarmanlegg med direktevarsling til brannvesenet. 

  

Automatisk slokkeanlegg:  

Brannseksjon A og D (eldste byggetrinn): Ingen sprinkleranlegg. 

Brannseksjon B (år 2003): Delvis sprinklet. Plan 1 (inkl. fasade) er sprinklet. 

Brannseksjon C (år 2012): Heldekkende sprinkleranlegg. 

 

Behov for assistert evakuering:  

Ja. De fleste beboerne har bevegelseshemninger eller kognitiv svikt og er 

avhengige av assistert evakuering. 

 

Brannmotstand:  

EI 30 [B30] 

 

Heis:  

Heis skal ikke benyttes ved evakuering 

Røykspredning, varmestråling og flammeeksponering: 

- Dører med selvlukking blir permanent holdt åpen med kiler. 

- Dører til beboerrom blir glemt i åpen stilling under evakuering. 

 

Fare for beboere: 

- Sykehjemmet har beboere med ulik grad av kognitiv svikt. Disse har 

behov for tilsyn på «midlertidig sikkert sted» slik at de ikke forviller seg 

vekk, eller utsetter seg selv for fare, ved f.eks. å bevege seg mellom 

brannseksjonene under evakueringen. 

- Beboere fra øvrige brannseksjoner utsetter seg for fare, ved f.eks. å 

bevege seg mellom brannseksjonene under evakueringen, dersom det 

ikke er tilstrekkelig med vakthold. 

 

Engstelse og stress:  

- Beboere kan oppleve stor engstelse ved utløst brannalarm. 

Møteplassansvarlig må berolige de evakuerte, og holde de informert om 

situasjonen. Situasjonen kan utløse behov for psykisk førstehjelp. 



 

 

 

 

 

 

 Romplassering rullestolbrukere / sengeliggende beboere 

Enkelte flukt- og rømningsveier er via inn-/utvendig trapp, men det er tilrettelagt med trinnfri 

adkomst mellom de ulike fløyene, der evakueringen fortrinnsvis skal foregå. 

 

Fra brannseksjon A og B er det trinnfri adkomst fra samtlige flukt- og rømningsveier ut til det fri / 

eller over til annen brannseksjon. Fra brannseksjon C og D, er alt. rømning via trapp, derav kan 

det være behov for evakueringsstol til evakuering av beboerne. Det er en fordel om 

sengeliggende beboere / rullestolbrukere plasseres i brannseksjon B. Der det er færrest beboere 

som må evakueres, samtidig som seksjonen er sprinklet og har trinnfri adkomst i begge 

retninger. Rullestolbrukere / sengeliggende beboere kan også plasseres i andre brannseksjoner, 

men da kan det bli større behov for tunge løft ifm. evakuering. 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

3. NØDVENDIG MATERIELL 

 Vester 

De som har nøkkelroller ved brann / brannalarm skal ha på seg vest under evakuering for å gjøre 

seg selv synlige og gjenkjennelige, samt gi trygghet i en utrygg situasjon.  

 

- Evakueringsleder skal bruke oransje vest merket «EVAKUERINGSLEDER». 

- Seksjonsansvarlig skal bruke gul vest merket «SEKSJONSANSVARLIG». 

- Møteplassansvarlig skal bruke gul vest merket «MØTEPLASSANSVARLIG». 

 

Vester oppbevares sammen med instrukser i holder på vegg ved inngangsparti i nærheten av 

brannalarmsentral i plan 1 (som vist på figur 1).  

 

 Instrukser 

Generell branninstruks, samt instrukser for evakueringsleder, seksjonsansvarlig, 

møteplassansvarlig og ansatte må oppbevares samme sted som vester (som vist på figur 1). 

Samtidig bør det finnes instruks for beboere og besøkende i mappen. Det anbefales at instrukser 

lamineres i plast. 

 

Instrukser for ansatte må henges synlig på vegger i personalarealene. Dette omfatter bla. 

samtlige brannseksjoner i plan U1, og brannseksjon D i plan 1. 

 

Instrukser for beboere og besøkende henges synlig på vegg i hvert beboerrom. I den grad det er 

mulig, skal beboerne gjøres kjent med sine instrukser ved brann. 

 

Ved en evakuering, skal parkeringsplassen sør-øst for bygget anvendes som møteplass for 

besøkende, samt for ansatte som ikke aktivt bistår med evakuering, slokkeinnsats eller vakthold. 

Her er det trygg avstand fra både trafikk og utrykningskjøretøy, samt fra bygget det rømmes fra. 

Hvis det ikke blir trygt å returnere til helsetunet med det første, kan Lundeng eldresenter fungere 

som midlertidig oppholdssted i påvente av videre evakuering evt. signal om at det er trygt å 

returnere. Midlertidig sikkert sted (trygg sone internt i bygget) fastsettes av evakueringsleder for 

hvert enkelt tilfelle, avhengig av hvor i bygget brannen oppstår. 

 

 

Figur 1: Holder med vester og instrukser 

 

 Rømningsplaner 

Nye rømningsplaner skal monteres på vegger i fellesarealer. Totalt fire rømningsplaner må 

monteres, hhv. i venterom (brannseksjon C – plan U1), i korridor (brannseksjon A – plan 1), og i 

korridorer (brannseksjon D – både plan 1 og 2). Rømningsplanene skal ha størrelse A3, og 

informasjon på planene skal være orientert ift. veggen planen henger på.  



 

 

 

 

 

 

4. KOMMANDOLINJER 

 Intern brannvernorganisasjon 

 

Intern brannvernorganisasjon 

Bygningsnavn: Leksvik helsetun 

 

 

Eier er ansvarlig for at brannsikkerheten i bygget er ivaretatt.  

 

Brannvernkoordinator skal sørge for at brannsikkerheten i bygget blir ivaretatt og at forhold av 

betydning for brannsikkerheten blir rapportert til ledelse og eier. Brannvernkoordinator skal sørge 

for at rømningsveier holdes ryddige og åpne. Brannvernkoordinator skal også sørge for at alle 

ansatte (inkludert vikarer og ekstrahjelper) får brannvernopplæring før de settes i arbeid. 

 

Alle ansatte skal være kjent med det brannforebyggende arbeidet, og sin instruks ved brann. 

Ansatte skal innrette sin virksomhet slik at sikker bruk av bygget er ivaretatt, og de skal melde 

fra til brannvernkoordinator om alle forhold som kan true brannsikkerheten. 

 

  

EIER
Bygg: Leksvik helsetun

Eier: Indre Fosen kommune

BRUKER
Indre Fosen kommune
Driftsleder: Rune Berg

TLF: 916 50 558

BRANNVERNKOORDINATOR
Rune Berg

TLF: 916 50 558

EVAKUERINGSLEDER

(Vakthavende/ansvarlig på 
bygget)

SEKSJONSANSVARLIG

(utpekt av evakueringsleder)

MØTEPLASSANSVARLIG

(utpekt av evakueringsleder)

ØVRIGE ANSATTE

BEBOERE OG BESØKENDE



 

 

 

 

 

 

 Oppgavebeskrivelse nøkkelpersonell ved evakueringssituasjon 

 

De ansatte skal utføre følgende oppgaver ved brann / brannalarm: 

 

Nøkkelpersonell Oppgaver ved brann / brannalarm Kommentar 

Evakueringsleder 

Ansvarlig på 

bygget 

(vakthavende) 

• Møt ved brannsentral, og lokaliser alarmsted 

• Varsle brannvesenet på tlf. 1-1-0  

• Utpek seksjonsansvarlig og 

møteplassansvarlig 

• Velg egnet «midlertidig sikkert sted» 

(i brannseksjon som ikke er branneksponert) 

• Henvend øvrige ansatte til seksjonsansvarlig, 

der slokking og evakuering må prioriteres 

• Ta imot tilbakemelding fra ansatte som bistår 

• Vurder behovet for vakthold i de øvrige 

brannseksjonene 

• Led innsatsen inntil redningspersonell overtar 

• Møt brannvesenet ved ankomst og informer 

utrykningsleder om: 

- situasjonen 

- personer i branneksponert seksjon (og 

bygget for øvrig) 

- eventuelle farer  

• Hold brannseksjonen avstengt inntil 

brannvesenet har gitt klarsignal 

• Vær tilgjengelig for utrykningsleder 

• Informer brannvernkoordinator om 

situasjonen 

• Vær bindeledd mellom de evakuerte og 

brannvesen / politi / pårørende 

• På ordre fra brannvesen; evakuer hele 

bygget 

 

Evakueringsleder 

kan samtidig måtte 

fungere som 

møteplassansvarlig 

inntil flere ansatte 

ankommer, dersom 

brannalarm utløses 

når det er få 

ansatte i bygget. 

Seksjonsansvarlig 

(utpekt av 

evakueringsleder) 

• Møt ved brannsentral, og innta rolle som 

seksjonsansvarlig 

• Gjør deg kjent med; 

- alarmsted 

- rømningsveiene fra brannseksjonen 

- slokkeutstyrets plassering i området 

• Straks begi deg til brannseksjonen der 

brannalarm er utløst 

• Kontroller området og vurder situasjonen 

• Hvis mulig, iverksett brannslokking 

• Hvis brannen ikke lar seg slokke; iverksett 

og led evakuering av samtlige beboere i 

brannseksjonen 

• Evakuer først de som er mest truet av brann 

og røyk til nærmeste sikre område (annen 

branncelle) 

• Deretter evakuer resten av beboerne i 

brannseksjonen over til «midlertidig sikkert 

sted» i annen brannseksjon 

• Informer evakueringsleder om situasjonen 

• Kontroller alle beboerrom i brannseksjonen 

 

 

 

Seksjonsansvarlig 

må fortløpende 

vurdere 

situasjonen, og 

ikke utsette seg 

selv eller de som 

bistår ved 

evakuering for 

urimelig fare. 

 

Evakuering skal 

ikke foregå 

gjennom brannrøyk 

– bruk rømningsvei 

som er fri for røyk. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Nøkkelpersonell Oppgaver ved brann / brannalarm Kommentar 

Møteplassansvarlig 

(utpekt av 

evakueringsleder) 

• Møt ved brannsentral, og innta rolle som 

møteplassansvarlig 

• Informer seksjonsansvarlig om valgt sted 

• Innhent informasjon om byggets beboere og 

klargjør området 

• Ta imot de evakuerte, samt evt. beboere fra 

de øvrige brannseksjonene 

• Se til at ingen ikke forlater «midlertidig 

sikkert sted» inntil det er trygt 

• Berolige de evakuerte, og hold dem 

oppdatert om situasjonen 

• Meld til evakueringsleder om beboere som 

ankommer «midlertidig sikkert sted» 

• Utfør førstehjelp om nødvendig, og evt. tilkall 

ambulanse på tlf. 1-1-3 

• Vurder videre evakuering til Lundeng 

eldresenter 

 

 

Øvrige ansatte • Møt ved brannsentral, og oppsøk 

evakueringsleder 

• Bli henvendt til seksjonen der evakuering, 

vakthold og evt. slokking må prioriteres 

• Oppsøk seksjonsansvarlig, og motta oppgave 

• Ved behov, iverksett brannslokking 

• Bistå med evakuering av beboerne til 

«midlertidig sikkert sted» 

• Vakthold 

• Informer møteplassansvarlig om situasjonen 

• Møt på «møteplass» utendørs, hvis det ikke 

er behov for ytterligere bistand til slokking, 

vakthold eller evakuering 

 

Ansatte må 

fortløpende 

vurdere 

situasjonen og ikke 

utsette seg selv for 

urimelig fare ved 

evakuering eller 

slokking 

 

 

Beboere • Hvis du er i umiddelbar fare; forsøk å varsle 

personalet 

• Hvis ikke; bli på rommet og avvent videre 

instruks 

 

 

Besøkende • Forlat bygget, hvis rømningsveien er trygg 

og røykfri 

• Still deg på oppmøteplass, evt. i sikker 

avstand fra bygget, og vent på videre 

instruks 

• Hvis rømningsveien er røykfylt eller du 

behøver assistanse for å forlate byggverket, 

bli og vent på assistanse 

• Meld fra til personalet om observasjoner som 

er av interesse for redningsarbeidet 

 

 

 
  



 

 

 

 

 

 

 Nødvendig bemanning 

Bruker må vurdere behovet for bemanning slik at evakuering kan utføres innen angitt tid.  

- Ved branntilløp i én av brannseksjonene skal alle personer innenfor den aktuelle 

brannseksjonen være evakuert til sikkert sted (annen brannseksjon eller ut til det fri) 

senest innen 25 minutter. Evakueringstid begrenses av at dørene til rømningskorridor (fra 

beboerrom) har 30 minutters brannmotstand. 

- Det må være tilstrekkelig vakthold, slik at ikke beboere (fra ikke-eksponerte 

brannseksjoner) utsetter seg selv for fare. 

 

Bemanning og vaktordning for hjemmesykepleiere må tilpasses slik at det alltid er tilstrekkelig 

beredskap i tilfelle behov for evakuering. Det må tas hensyn til antall beboere med behov for 

assistert evakuering. 

 

 Instrukser for nøkkelpersonellet  

Det er utarbeidet funksjonsrettede instrukser for alle som har spesielle oppgaver ved brann eller 

brannalarm. På neste side følger en oppstilling av instruksene. Merk at instrukser for andre som 

har oppgaver i forhold til brannvernarbeidet må fylles inn. 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1. Redde 

 

2. Varsle  

 

3. Slokke 

 

 

Riktig rekkefølge kan variere fra 

situasjon til situasjon, og fra 

person til person. 

 

Meld fra om observasjoner ved 

evakueringen som er av interesse 

for redningsarbeidet 

 

 

 

  

GENERELL 

BRANNINSTRUKS 



 

 

 

 

 

 

 

• Leder innsatsen inntil redningspersonell overtar 

  

• Møte ved branntavle og lokalisere alarmsted 

 

 

• Ansvarlig på bygget (vakthavende) blir evakueringsleder 

  

• Møt ved brannsentral, og lokaliser alarmsted 

 

• Varsle brannvesenet på tlf. 1-1-0 

 

• Utpek seksjonsansvarlig og møteplassansvarlig 

 

• Velg egnet «midlertidig sikkert sted» (i brannseksjon som ikke 

er branneksponert) 

 

• Henvend øvrige ansatte til seksjonsansvarlig, der slokking og 

evakuering må prioriteres 

 

• Ta imot tilbakemelding fra ansatte som bistår 

 

• Vurder behovet for vakthold i de øvrige brannseksjonene 

 

• Led innsatsen inntil redningspersonell overtar 

 

• Møt brannvesenet ved ankomst og informer utrykningsleder om: 

- situasjonen 

- personer i branneksponert seksjon (og bygget for øvrig) 

- eventuelle farer 

 

• Hold brannseksjonen avstengt inntil brannvesenet har gitt 

klarsignal 

 

• Vær tilgjengelig for utrykningsleder 

 

• Informer brannvernkoordinator om situasjonen 

 

• Være bindeledd mellom de evakuerte og brannvesen / politi / 

pårørende 

BRANNINSTRUKS for 

EVAKUERINGSLEDER 

ved brann eller brannalarm 



 

 

 

 

 

 

 

• På ordre fra brannvesen; evakuer hele bygget 

 

 

 
 

 

 

• Møt ved brannsentral, og innta rolle som seksjonsansvarlig 

 

• Gjør deg kjent med; 

- alarmsted 

- rømningsveiene fra brannseksjonen 

- slokkeutstyrets plassering i området 

 

• Straks begi deg til brannseksjonen der brannalarm er utløst 

 

• Kontroller området og vurder situasjonen 

 

• Hvis mulig, iverksett brannslokking 

 

• Hvis brannen ikke lar seg slokke; iverksett og led 

evakuering av samtlige beboere i brannseksjonen 

 

• Evakuer først de som er mest truet av brann og røyk til 

nærmeste sikre område (annen branncelle) 

 

• Deretter evakuer resten av beboerne i brannseksjonen over 

til «midlertidig sikkert sted» i annen brannseksjon 

 

• Informer evakueringsleder om situasjonen 

 

• Kontroller alle beboerrom i brannseksjonen 

 

Generelle forholdsregler: 

Evakuering skal ikke foregå gjennom brannrøyk – bruk 

rømningsvei som er fri for røyk. 

 

HUSK DIN EGEN SIKKERHET! 

BRANNINSTRUKS for  

SEKSJONSANSVARLIG 

ved brann eller brannalarm 



 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

• Møt ved brannsentral, og innta rolle som 

møteplassansvarlig 

 

• Informer seksjonsansvarlig om valgt sted 

 

• Innhent informasjon om byggets beboere, og klargjør 

området 

 

• Ta imot de evakuerte, samt evt. beboere fra de øvrige 

brannseksjonene 

 

• Se til at ingen forlater «midlertidig sikkert sted» inntil 

det er trygt 

 

• Berolige de evakuerte, og hold dem oppdatert om 

situasjonen 

 

• Meld til evakueringsleder om beboere som ankommer 

«midlertidig sikkert sted» 

 

• Utfør førstehjelp om nødvendig, og evt. tilkall ambulanse 

på tlf. 1-1-3 

 

• Vurder videre evakuering til Lundeng eldresenter 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

BRANNINSTRUKS for  

MØTEPLASSANSVARLIG 

ved brann eller brannalarm 



 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

• Møt ved brannsentral, og oppsøk evakueringsleder 

 

• Bli henvendt til seksjonen der evakuering, vakthold og 

evt. slokking må prioriteres 

 

• Oppsøk seksjonsansvarlig, og motta oppgave 

 

• Ved behov, iverksett brannslokking 

 

• Bistå med evakuering av beboerne til «midlertidig sikkert 

sted» 

 

• Vakthold 

 

• Informer møteplassansvarlig om situasjonen 

 

• Møt på «møteplass» utendørs, hvis det ikke er behov for 

ytterligere bistand til slokking, vakthold eller evakuering. 

 

 

 

 

 

 
  

BRANNINSTRUKS for  

ØVRIGE ANSATTE 

ved brann eller brannalarm 



 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

• Hvis du er i umiddelbar fare; forsøk å 

varsle personalet 

 

• Hvis ikke; bli på rommet og avvent 

videre instruks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BRANNINSTRUKS for  

BEBOERE 

ved brann eller brannalarm 



 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

• Forlat bygget, hvis rømningsveien er 

trygg og røykfri 

 

• Still deg i sikker avstand fra bygget, og 

vent på videre instruks 

 

• Hvis rømningsveien er røykfylt eller du 

behøver assistanse for å forlate bygget, 

bli og vent på assistanse 

 

• Meld fra til personalet om observasjoner 

som er av interesse for redningsarbeidet 

  

BRANNINSTRUKS for  

BESØKENDE 

ved brann eller brannalarm 



 

 

 

 

 

 

5. BRANNØVELSER 

 Plan for brannøvelser 

Iht. Veiledning til forskrift om brannforebygging skal alle ansatte og ledere skal ha 

brannvernopplæring og gjennomføre regelmessige brannøvelser som står i forhold til risikoen i 

objektet. Alle som har et ansettelsesforhold med virksomheten, uansett stillingens størrelse, skal 

delta på brannøvelse. Det er vanskelig å forutsi hvor lang tid en evakuering vil da, derav er det 

viktig at de praktiske evakueringsøvelsene gjennomføres så realistisk som mulig. Dette kan f.eks. 

gjøres ved fysisk å involvere beboerne, eller ved å benytte markører. Hensikten er det skal 

dannes et reelt bilde av evakueringstid. Omfang, innhold og antall brannøvelser vil variere og må 

tilpasses i forhold til kompleksitet, oversiktlighet osv. Alle virksomheter plikter å utarbeide en slik 

risikoanalyse i forbindelse med sitt HMS-arbeid.  

 

Det er ikke tilstrekkelig at rutinene blir utarbeidet og formidlet i virksomheten. Det er en 

uttrykkelig plikt til å sørge for at rutinene faktisk blir iverksatt. 

 

Forslag til øvelsesplan: 

Frekvens Type øvelse Deltakere Mål/hensikt 

2 ganger årlig Praktisk evakueringsøvelse 

basert på relevant 

brannscenario i bygget.  

Alle ansatte som er til 

stede på 

alarmtidspunktet. Det 

må benyttes 

markører, dersom 

beboere ikke 

involveres. 

Øvelsen skal evaluere 

følgende:  

- Om instrukser har rett 

innhold og om 

personellet utfører sine 

oppgaver. 

- Kontrollere alle 

branntekniske 

installasjoner i bygget 

som har betydning for 

rømningssituasjonen.  

 

2 ganger årlig Gjennomgang av intern 

brannorganisering og 

arbeidsoppgaver. 

Alle ansatte i 

virksomhetene (bl.a. 

vikarer, ekstrahjelp, 

m.fl.). Her er det ikke 

nødvendig å involvere 

beboere. 

 

Alle skal være kjent 

med oppgaver i 

forbindelse med brann / 

brannalarm. 

2 ganger årlig Teoretisk 

evakueringsøvelse. 

Alle ansatte i 

virksomhetene (bl.a. 

vikarer, ekstrahjelp, 

m.fl.). Her er det ikke 

nødvendig å involvere 

beboere. 

 

Etter øvelsen skal alle 

ansatte være opplyst 

om byggets 

brannseksjonering, 

samt strategi for 

evakuering ved 

branntilløp i en av 

seksjonene. 

 

1 gang årlig Praktisk slokkeøvelse med 

gjennomgang av intern 

brannorganisering og 

oppgaver ved brann / 

brannalarm.  

Alle ansatte i 

virksomhetene (bl.a. 

vikarer, ekstrahjelp, 

m.fl.). Her er det ikke 

nødvendig å involvere 

beboere. 

Etter øvelsen skal alle 

ansatte være i stand til 

å slukke branntilløp 

med håndapparater og 

brannslange.  

 

Alle skal være kjent 

med sine oppgaver i 

forbindelse med brann / 

brannalarm iht. 

funksjonsrettede 

instrukser. 



 

 

 

 

 

 

 Brannvernopplæring av nyansatte, vikarer, ekstrahjelper etc. 

 

Alle nyansatte skal gis brannvernopplæring før de settes i arbeid. Opplæringen skal omfatte 

følgende forhold:  

 

1. Brannvarslingsanlegget:  

Det skal gis en generell orientering om brannvarslingsanleggets virkemåte og alarmsignal, 

plassering av brannsentral samt bruken av manuelle brannmeldere.  

 

2. Slokkeutstyr:  

Bruk og plassering av håndslokkeapparater og brannslanger skal gjennomgås. 

 

3. Brannseksjonering: 

Det skal informeres om funksjonen til et seksjoneringsskille, og muligheten for horisontal 

evakuering av beboere. Det skal orienteres om byggets fire brannseksjoner, og 

seksjoneringsvegger skal påvises ved fysisk gjennomgang i bygget. Det skal orienteres 

om at «midlertidig sikkert sted», ved horisontalforflytning til annen brannseksjon vil 

måtte bestemmes for hvert enkelt brannscenario. 

 

4. Rømningsveier:  

Rømningsveier og utganger skal påvises ved fysisk gjennomgang i bygget. Det skal legges 

vekt på at alle har ansvar for å holde rømningsveier ryddige og tilgjengelig. Det skal 

orienteres om hvor «møteplass» er (utendørs oppmøtested for besøkende og ansatte som 

ikke aktivt bidrar i evakueringen).  

 

5. Branninstruks:  

Plassering av, og innhold i branninstruks skal gjennomgås og den enkeltes oppgaver ved 

brannalarm skal presiseres.  

 

6. Forebyggende tiltak:  

Ordensregler og daglige brannforebyggende rutiner skal gjennomgås. 

 

 

 Brannvernopplæring av beboere 

Alle nye beboere skal gis brannvernopplæring før de flytter inn. Opplæringen skal omfatte 

følgende forhold:  

 

1. Branninstruks:  

Både plassering og innhold i branninstruks skal gjennomgås. Beboers oppgaver ved 

brannalarm skal presiseres. 

 

2. Forebyggende tiltak:  

Ordensregler og daglige brannforebyggende rutiner skal gjennomgås. 

 

 
  



 

 

 

 

 

 

 Kvitteringsskjema – Grunnleggende brannvernopplæring 

 

Opplæring gjelder i Leksvik helsetun for: 

 

Navn ansatt / nyansatt / vikar: 

 

 

 

Opplæring gjennomført av: 

Avdeling Firma: 

 

 

 

 

 

Følgende er gjennomgått: 

 
1. Brannvarslingsanlegget:  

Det er gitt en generell orientering om brannvarslingsanleggets virkemåte og alarmsignal, 

plassering av brannsentral samt bruken av manuelle brannmeldere.  

 

2. Slokkeutstyr:  

Bruk og plassering av håndslokkeapparater og brannslanger er gjennomgått. 

 

3. Brannseksjonering: 

Det er informert om funksjonen til et seksjoneringsskille, og muligheten for horisontal 

evakuering av beboere. Det er orientert om byggets fire brannseksjoner, og 

seksjoneringsvegger er påvist ved fysisk gjennomgang i bygget. Det er orientert om at 

«midlertidig sikkert sted», ved horisontalforflytning til annen brannseksjon vil måtte 

bestemmes for hvert enkelt brannscenario. 

 

4. Rømningsveier:  

Rømningsveier og utganger er påvist ved fysisk gjennomgang i bygget. Det er lagt vekt 

på at alle har ansvar for å holde rømningsveier ryddige og tilgjengelig. Det er orientert om 

hvor «møteplass» er (utendørs oppmøtested for besøkende og ansatte som ikke aktivt 

bidrar i evakueringen). 

 

5. Branninstruks:  

Plassering av, og innhold i branninstruks er gjennomgått og den enkeltes oppgaver ved 

brannalarm er presisert.  

 

6. Forebyggende tiltak:  

Ordensregler og daglige brannforebyggende rutiner er gjennomført. 

 

 

Kvittering  

Undertegnede kvitterer på at brannvernopplæring er gjennomført ved ovennevnte punkter er 

gjennomgått.  
 
 
Dato: 
 
 
_____________________________                      _________________________________ 
Kvittering ansatt                                                     Opplæring gjennomført av 

 
 
Merk: 

Kopi av utfylt skjema skal alltid lagres i branndokumentasjonen. 



 

 

 

 

 

 

6. VEDLEGG 

Til dette dokumentet er det ett tilleggsdokument. 

 

1. Rømningsplaner 
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